
                                                                                                                                                                              
Unione Europea             Repubblica Italiana        Regione Sicilia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE"SKANDERBEG" 

                                                        Via Pietra di Maria-90037 PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 
Tel./Fax0918574439-Cod.Fisc.80023960828-C.M.PAIC88100E 

                      P.E.Opaic88100e@istruzione.it P.E.C.paic88100e@pec.istruzione.it sito:www.icsskanderbeg.edu.it 

 

Circolare n.  31                                                                                Piana degli Albanesi, 13 /10/2022 

 

Ai Docenti  

Ai genitori 

Al DSGA 

Al sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Elezioni dei rappresentanti dei genitori - Consigli di classe, interclasse e 
intersezione a.s. 2022/23 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

visto il DPR n. 416/74; 

VISTI gli artt.21 e 22 O.M n.215 del 15.07.1991 e ss.mm.ii.; 

VISTA la nota del M.I. prot. n. 24462 del 27/09/2022 

 

DECRETA 

l’indizione delle elezioni dei rappresentanti dei Consigli di classe, di interclasse e di intersezione. 

Le operazioni di voto si svolgeranno secondo il seguente prospetto: 

 

Piana degli Albanesi e S.Cristina Gela 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

Plesso Ferretti  
Plesso Santa Cristina 

Mercoledì 19 ottobre 2022   Dalle ore 16:30 alle ore 17:00 

Assemblea di classe 

dalle ore 17:00 alle ore 19:00 

Votazioni 
Ore 19:00 operazioni di 

scrutinio 

 Plesso “Skanderbeg”  

SCUOLA PRIMARIA 

 

Mercoledì  19 ottobre 2022 Dalle ore 16:00 alle ore 16:30 

Assemblea di classe 

dalle ore 16:30 alle ore 18:30 

Votazioni 
Ore 18:30 operazioni di 

scrutinio 

                                                            Plesso “Kamarda” 

SCUOLA SEC. DI 1° GRADO 

 

Mercoledì 19 ottobre 2022  
 

Dalle ore 15:30 alle ore 16:00 

Assemblea di classe 

dalle ore 16:00 alle ore 18:00 

Votazioni 
Ore 18:00 operazioni di 

scrutinio 

mailto:P.E.Opaic88100e@istruzione.it%20P.E.C.paic88100e@pec.istruzione.it
http://www.icsskanderbeg.edu.it/




 

SI RICORDA CHE: 

 

L’Assemblea sarà presieduta dal docente coordinatore di classe/interclasse/intersezione e avrà la 

durata di 30 minuti nei quali il coordinatore illustrerà in sintesi il PTOF, il Regolamento di disciplina e il 

Patto di corresponsabilità. I genitori sono invitati a prendere visione del Patto di Corresponsabilità e firmarlo 

sul registro Argo.  

         Inoltre, il coordinatore espliciterà i compiti e le funzioni che il Consiglio svolge per una gestione 

democratica della scuola e illustrerà le procedure delle elezioni. 

Alla fine dell’Assemblea si passerà alla costituzione dei seggi e alle votazioni. 

I docenti coordinatori cureranno la costituzione del seggio elettorale che sarà composto da tre genitori 

che assumeranno le funzioni di Presidente, Segretario e Scrutatore. 

Nell’eventualità in cui gli elettori di una o più classi siano presenti in numero esiguo è consentito 

costituire un unico seggio.  

Si potranno esprimere: 

- n. 1 preferenza per la scuola dell’Infanzia dovendosi eleggere 1 rappresentante per ogni 

sezione;  
- n. 1 preferenza per la scuola  Primaria, dovendosi eleggere 1 rappresentante per ogni classe;  
- n. 2 preferenze per la Scuola secondaria di 1° grado, dovendosi eleggere 4 rappresentanti per 

ogni classe. 
E’ eletto chi ottiene la maggioranza dei voti validi. 

Nell’ipotesi in cui 2 o più genitori riportino lo stesso numero di voti (compreso n.0 voti) si procede, ai 

fini della proclamazione, per sorteggio, fino al raggiungimento del numero di rappresentanti previsti per 

ciascun ordine di scuola.  Le operazioni di scrutinio hanno inizio immediatamente dopo la chiusura delle 

votazioni e non possono essere interrotte fino al loro completamento. 

Delle operazioni di scrutinio verrà redatto un Verbale che i presidenti di seggio consegneranno 

all’Ufficio Segreteria alunni insieme a tutto il materiale in un’apposita busta. 

                                                                          

 

La Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Chiara Di Prima 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                                                                                                         
 


